
Gebiet Name Einrichtung Sprechzeiten

Grohn N.N. Kulturbahnhof Vegesack

Hermann-Fortmann-Str. 32

28759 Bremen

Gröpelingen Melanie Min

Morgenlandstraße 43 montags - freitags

28237 Bremen 10:00 - 17:00 Uhr

Tel.: +49 421 361 806 29 Termine nach Vereinbarung

melanie.min@afsd.bremen.de

Hemelingen Saskia Jimenez Familienzentrum MOBILE montags - donnerstags 

Hinter den Ellern 1a 09:00 - 14:00 Uhr

28309 Bremen Termine nach Vereinbarung

Tel.: +49 421 361 960 24

saskia.jimenezsalcedo@afsd.bremen.de

Olga Bauer Familienzentrum MOBILE montags und freitags

Hinter den Ellern 1a 09:00 - 15:00 Uhr

28309 Bremen Termine nach Vereinbarung

Tel.: +49 421 361 960 24 

olga.bauer@afsd.bremen.de

Huchting Georg Henschel Bürger- und Sozialzentrum (bus) montags - donnerstags

Amersfoorter Str. 8 09:00 - 14:00 Uhr

28259 Bremen Terminanfrage per SMS oder Email

Tel.: +49 176 42 364 061 sofern telefonisch nicht erreichbar

georg.henschel@afsd.bremen.de

Mathis Wolf Bürger- und Sozialzentrum (bus)

Amersfoorter Str. 8

28259 Bremen

Mobil: +49 176 42 361 751

mathis.wolf@afsd.bremen.de

Huckelriede Melanie Wille-Bartsch Quartierszentrum Huckelriede montags - donnerstags

Niedersachsendamm 20a (Raum 3)  09:00 - 13:00 Uhr

28201 Bremen Termine nach Vereinbarung

Tel.: +49 421 39 09 71 84

Mobil: +49 176 42 361 523

melanie.wille-bartsch@afsd.bremen.de

Mathis Wolf Quartierszentrum Huckelriede mittwochs 10:00 - 17:00 Uhr

Niedersachsendamm 20a (Raum 3) Terminanfrage per SMS oder Email

28201 Bremen sofern telefonisch nicht erreichbar

Mobil: +49 176 42 361 751

mathis.wolf@afsd.bremen.de

Anne-Marie Langerbeck Quartierszentrum Huckelriede freitags

Niedersachsendamm 20a (Raum 3) 09:00 - 15:30 Uhr

28201 Bremen Termine nach Vereinbarung

Mobil: +49 176 16 607 716

annemarie.langerbeck@afsd.bremen.de

Kattenturm Christina Stolle Quartierszentrum am Sonnenplatz montags, dienstags und mittwochs 

Gorsemannstraße 26 (1. OG, Zi. 18) 09:00 - 12:30 Uhr

28277 Bremen Termine nach Vereinbarung

Mobil: +49 176 42 364 060

christina.stolle@afsd.bremen.de

Anne Marie Langerbeck Quartierszentrum am Sonnenplatz dienstags, mittwochs u. donnerstags

Gorsemannstraße 26 (1. OG, Zi. 11) 09:00 - 16:30 Uhr

28277 Bremen Termine nach Vereinbarung 

Mobil: +49 176 166 077 16

annemarie.langerbeck@afsd.bremen.de

Lüssum Mehmet Güler Haus der Zukunft - MGH montags - freitags

Lüssumer Heide 6 09:00 - 17:00 Uhr

28777 Bremen Termine nach Vereinbarung

Tel.: +49 421 361 17 369

Fax:+49 421 361 79294

mehmet.gueler@afsd.bremen.de

Neue Vahr Olga Bauer Familien- und Quartierszentrum (FQZ) dienstags, mittwochs, donnerstags

August-Bebel-Allee 284 09:00 - 15:30 Uhr

28329 Bremen Termine nach Vereinbarung

Tel.: +49 421 84 78 94 56

Fax.:+49 421 96 03 82 82

olga.bauer@afsd.bremen.de

Christina Klebeck Familien- und Quartierszentrum (FQZ) montags, dienstags und freitags

August-Bebel-Allee 284 08:00 - 13:00 Uhr 

28329 Bremen Termine nach Vereinbarung 

Tel.: +49 421 84 78 94 56

Fax.:+49 421 96 03 82 82

christina.klebeck@afsd.bremen.de

Schweizer Anna Rempel Zentrum für Information, Bildung & Beratung (ZIBB)

Viertel St.-Gotthard-Str. 33 (2. OG) montags - mittwochs

28325 Bremen 09:00 - 14:00 Uhr

Tel.: +49 421 69 69 75 81 Termine nach Vereinbarung 

Mobil: +49 176 42 361 512

anna.rempel@afsd.bremen.de 

Überseestadt Kerstin Panzer Quartiersbüro Überseestadt

Konsul-Smidt-Straße 35 montags, mittwochs und freitags

28217 Bremen 08:00 - 14 Uhr

Tel.: +49 176 858 013 77 dienstags und donnerstags

kerstin.panzer@afsd.bremen.de 08:00 - 16:30 Uhr

David Weber Quartiersbüro Überseestadt

Konsul-Smidt-Straße 35

28217 Bremen

Tel.: +49 176 858 013 78

david.weber@afsd.bremen.de

Stand: 07.11.2024

Integrationskräfte in den Quartierszentren

Quartiersbildungszentrum Morgenland (QBZ)
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